ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO

GABINETE DO VEREADOR MARCELO NAMIAS

E-mail: vereadormarcelonamias25@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, 477-Centro- CEP: 68465000 CNPJ: 34.626.119/0001-96

REQUERIMENTO Nº 013/2025

PROPONENTE: Vereador Marcelo da Paixão Namias – PT

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do povo, venho

requerer, mediante aprovação do soberano plenário desta casa de leis, que seja

oficializado ao poder Executivo Municipal, solicitando que:

 Seja realizada a execução do serviço de terraplanagem na localidade de

Arumanzal.

JUSTIFICATIVA: o pedido da terraplanagem é um clamor dos moradores da

localidade que visam melhorias para atender às demandas da população local.

Sendo de grande importância e necessidade melhorar a infraestrutura da

comunidade. Esta medida beneficiará diretamente os moradores locais,

melhorando o tráfego e a qualidade de vida. E não apenas facilitará o

transporte de pessoas e mercadorias, mas também terá um impacto positivo na

economia local, permitindo o acesso a serviço essencial, como o escoamento

da produção agrícola.

Por isso peço aos nobres colegas vereadores e vereadoras que aprovem esse

meu requerimento.

Baião, 29/08/2025

______________________________________________

MARCELO NAMIAS

Vereador - PT